
KULTURFÖRENINGEN
ARBETETS VÄNNER I VASA RF VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Arbetets Vänner i Vasa rf grundades den 26 januari 1896. 493 medlemmar skrev in sig den dagen. 
Föreningen skulle ge de svenskspråkiga arbetarna i staden möjlighet att gå kurser och ha 
fritidsnöjen på sitt eget språk.
I hela 128 år har föreningen fortsatt sin verksamhet och med tiden lämnat över kurserna till arbetar- 
och medborgarinstitut och inriktat sig mer på kultur i olika former. Verksamheten har utvecklats och 
förnyats, periodvis varit mer blomstrande, tidvis tynat lite grann. Ledare för olika grupper behövs. 
Helt stilla har verksamheten bara stått under krigen och under ”coronapandemin”.

År 2024 var antalet medlemmar 203  vid årets slut, ständiga medlemmar var 48 av dessa.        .

VERKSAMHETEN
Större delen av verksamheten sker i kretsarna.
Föreningen leds av en styrelse, under 2024 hade den följande sammansättning:

ordförande Harry Stenkull  ur kretsen Folkdans
vice ordförande Petter Eklund AV-kören
sekreterare Karin Eklund AV-kören
ekonom Harry Stenkull
bokförare Ingmar Ehrs, inte styrelsemedlem
medlemsregister Thomas Storgård Argentinsk Tango

Anne Levlin
Jaani Hintikainen Argentinsk Tango

hyresvärdar Harry Stenkull
Sture Borgar ( för vissa gamla kontakter) ej i styrelsen

övriga: Yrsa Björklund AV-kören
Gunilla Borgar AV-kören
Pia Fant Tango
Matti Hautamäki AV-kören
Eva Sandblom AV-kören
Tarja Storgård Yoga och Tango
Solveig Åkerholm AV-kören

Styrelsen planerar gemensam verksamhet, ansöker om bidrag och ansvarar för ekonomin. 
Medlemmarna är kontaktpersoner till sina egna kretsar.
Styrelsen höll 8 möten under året, i januari-maj och september-december, då verksamheten pågick.

GEMENSAM VERKSAMHET UNDER ÅRET:

VÅRMÖTET hölls 18. mars och behandlar stadgeenliga ärenden: Verksamhetsberättelser och 
bokslut. Årets vårmöte hölls på AV med körsång, solosång av Maj-Len Tång-Muumäki och en 
reseberättelse från Östberlin av Birgitta Seda.
Styrelsen hade tagit ett speciellt ärende till vårmötet: stadgeändringar av några paragrafer. I korthet 
behöver styrelsen få färre medlemmar och möteskallelserna bli flexiblare. Mötet godkände 
styrelsens förslag. Ett förslag från mötet att ha bara ett årsmöte gick inte vidare. Styrelsens 
motivering var att hellre ha två korta möten vår och höst än ett mycket långt.

VÅRKONSERTEN arrangerades av kören. I år bjöds Malax Hornseptett in och Håkan Nymans 
kvartett/trio medverkade. Temat var sånger vi dansat till. Konserten hölls lördagen den 4 maj kl 15. 
Styrelsen bekostade en annons i Vasabladet.



TANGOKVÄLL ordnades 26 maj med en DJ som skötte musiken. Ca 30 deltagare.

SOMMARTALKO  hölls i början av augusti. På listan stod som vanligt att putsa stolarna,tvätta 
fönster, tvätta och olja salsgolvet , städa och inventera köket. Beroende på antalet deltagare hinner 
man ibland också med att sköta blommorna och annat nödvändigt.

I september började både styrelsen och kretsarna sin hösttermin. Annorlunda för detta år var det 
extra föreningsmöte som hölls redan 16 september. Stadgeändringar ska behandlas på två 
föreningsmöten innan de kan skickas in. Paragraferna som ändras lästes upp och godkändes av 
mötet.
En SKATTEKVÄLL ordnades av Squaredansarna och skattebetalarnas förening tisdagen den 1 
oktober. 104 deltagare.

OKTOBERFESTEN planerades av styrelsen och en arbetsgrupp. Festen hölls lördagen den19.10 kl 
18. Som vanligt deltog AV-kören i programmet. Malax Hornseptett deltog också. Båda dirigerade av 
Petter Eklund. Vi fick se argentinsk tango, Tarja och Thomas Storgård dansade för oss. Sture Borgar 
var  programledare och tack vare hans kontakter hade vi fått Thomas Lundin som gäst. Han 
berättade för oss om och läste utdrag ut sin bok Tjo, hopp och kärlek Den är en kokbok men också 
en kärleksfull berättelse hur han fick sin kärlek och respekt till mat av sin mormor och farmor redan 
i barndomen. Enligt vad han sedan skrev på Facebook var vi en tacksam publik. Vi sjöng också 
hans Höstpsalm för och med honom. Han fick sälja många böcker! Hela 55 personer deltog i festen.

I november ska föreningens HÖSTMÖTE hållas enligt stadgarna. Vi undrade om stadgeändringarna 
skulle hinna bli klara och det lyckades.  Måndagen den 11 november kl 19 hölls mötet.
Föreningens namn är nu officiellt Kulturföreningen Arbetets Vänner i Vasa rf som vi redan kallat 
oss själva i flera år. Som förr väljs ordförande för ett kalenderår i taget. Harry Stenkull hade 
meddelat att han inte ställer upp för omval. Till vår glädje ställde sig Kaisa Vesterinen-Kern till 
förfogande och valdes till ny ordförande för 2025.
Mötet fick ta ställning till hur många styrelsemedlemmar som ska sitta i nästa års styrelse. Mötet 
följde styrelsens förslag 6 ordinarie och 2 suppleanter. Följande medlemmar valdes:
Ordinarie medlemmar för 2025: Yrsa Björklund, AV-kören

Gunilla Borgar, AV-kören
Karin Eklund, AV-kören
Petter Eklund, AV-kören
Thomas Storgård, Tango
Solveig Åkerholm, AV-kören

Suppleanter: Kören: Maj-Len Tång-Muumäki, Tango: Tarja Storgård
Till verksamhetsgranskare för 2025 valdes Börje Haldin med Bruno Köhler som suppleant.
Petter Eklund valdes att representera föreningen på fastighetsbolagets bolagsstämma.
Verksamhetsplaner och budget godkändes. Avgående ordförande avtackades för sina 11 år som 
ordförande och vår nya ordförande önskades välkommen.

JULFESTEN avslutar verksamhetsåret. Söndagen den 8 december kl 15 stod salen pyntad för 
julfest. Glädjande många ville skapa julstämning tillsammans med oss, 60 personer deltog. 
Programmet bestod traditionellt av julsånger, både spelade av Malax Hornseptett, som allsånger, 
körsånger och solosång. Vi fick se argentinsk tango, dansad av två par.
Septetten påminde oss om att vi firade julfest på Sibeliusdagen genom att inleda med Finlandia. 
Juldikt hör också till, Solveig Åkerholm läste Tomten av Viktor Rydberg.
Harry Stenkull höll sitt sista välkomsttal i egenskap av ordförande. Gröten från Vanha Vaasa 
Catering med fruktsoppa till var god och räckte till för alla.

MINNESVÄRT UNDER ÅR 2024



Utöver arbetet med de nya stadgarna kommer vi säkert att minnas oron som Vasa stads sparåtgärder 
gav oss. Det första skrämskottet fick vi i en rubrik i Vasabladet . De tänker flytta 
pensionärsverksamheten till Funkishuset på andra sidan viadukten. Det visade sig snart att 
pensionärsföreningarna inte var intresserade av detta. Kanske en del av dem kontaktade 
beslutsfattarna. Ordförande Harry Stenkull kontaktade flera politiker. En del var inte alls 
intresserade av vårt problem men till all lycka fanns det sådana som tog kontakt, besökte AV, talade 
ihop sig med kolleger och fick bort punkten från sparlistan. Räddade! Utan hyra från staden klarar 
vi inte att behålla huset!
Helt lugnt på sparfronten blev det inte. Ännu på hösten kom meddelande att AV måste ansöka om 
verksamhetsbidrag som alla andra kulturföreningar. Vi fick skicka in redogörelse för att det ärliga 
verksamhetsbidraget på ca 8000,- är ett hyresbidrag sedan ändringarna i hyra 1994 och att 
städkostnaderna sedan dess har stigit över detta. Återstår att se om detta räcker. Tongångarna var 
inte helt medgörliga hos den som tog emot brevet.

KRETSARNAS VERKSAMHET:
De berättar själva mera i sina verksamhetsberättelser.
Under året fanns följande aktiva kretsar:

Måndagar övade AV-kören under Petter Eklunds ledning kl 18-20 inklusive kaffepaus. När styrelsen 
har sina möten övar kören kl 18.30 – 20.30.
Tisdagar  dansade Linedansarna ledda av Magnus Sundfors kl 18 – 20. Detta gällde vårterminen . 
Gruppen slutade när ledaren flyttade till annan ort.
Argentinsk tango dansades på torsdagar i samarbete med Alma-institutet och Tangocho.
Jaani Hintikainen var instruktör. 2 grupper samlades 17.30 -21.30.
Yogan leddes av Tarja Storgård men i andra utrymmen än AVs.
Silverspännet och folkdansen har inte haft övningar, inte heller squaredansarna.

KONTAKTEN INOM AV-RÖRELSEN:

Till vardags tänker vi kanske inte så mycket på att AV också är en del av en större helhet 
ARBETETS VÄNNERS CENTRALFÖRBUND. Huvudföreningen i Helsingfors grundades redan 
1891. Ännu finns det några syskonföreningar kvar runt om i Svenskfinland. Men tyvärr har de 
senaste årens höstträffar i Helsingfors för styrelsemedlemmar visat att flera föreningar har lagt ner 
verksamheten. AV i Vasa representeras i AVCFs styrelse av Harry Stenkull och Thomas Storgård.
Vi försöker att någon från Vasa ska delta i förbundets årsmöte och i syskonföreningarnas 
jubileumsfester. Tidningen Facklan utkommer på senhösten med texter och bilder från alla 
föreningar. Tyvärr hinner vi numera inte få den förrän efter jullovet.
Fråga efter den om du inte fått ditt eget exemplar!

MEDLEMSKAP:
AV i Vasa är medlem i Cancerföreningen.

IN MEMORIAM
Sven Lindholm
Björn Schauman

Enligt uppdrag

Karin Eklund
sekreterare


